

**Lucrari de reparatie a blocului
nr. 3 al ANSP, mun. Chisinau
,str. Gh. Asachi ,nr.65**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie Reparatii acoperis

Valoarea de deviz 314 478,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,155	41,97	300,30
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	40,04	41,97	1 680,48
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	187,50	41,97	7 869,38
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	31,994	41,97	1 342,79
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	670,50	41,97	28 140,90
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,358	41,97	854,42
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	265,40	41,97	11 138,84
8.	7422010060100	Timplar	h-om	22,541	41,97	946,05
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,035	41,97	1 260,57
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	283,456	41,97	11 896,65
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,949	41,97	501,50
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,627	41,97	991,63
Total manopera						66 923,51

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	284,85	8,60	2 449,72
2.	112233	Aerator pentru acoperisuri plate	buc	10,00	127,50	1 275,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,564	185,00	104,34
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,755	5,60	9,83
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,025	3 200,00	80,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,075	3 200,00	240,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,075	3 200,00	240,00
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	3 200,00	96,00
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	56,60	1 250,00	70 750,00
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	147,00	0,45	66,15
11.	2052152959009	Lemne de foc foioase	kg	47,25	0,85	40,16
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	23,625	0,85	20,08
13.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	141,75	28,65	4 061,14
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	70,875	15,00	1 063,12
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,307	35,00	500,75
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,265	8,90	46,86
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,04	18,80	263,95
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,77	23,50	112,09
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,102	30,00	243,06
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	89,18	1,35	120,39
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,091	3 000,00	273,00
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,106	2,00	4,21
23.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,773	3,90	65,41
24.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru	kg	232,299	2,00	464,60

		tencuiala, cu grosime 10 mm				
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	42,03	2,10	88,27
26.	26821326004701	Membrane bituminoase Техноэласт ЭПП	m2	545,962	59,60	32 539,34
27.	26821326004702	Membrane bituminoase Техноэласт ЭКП	m2	545,962	65,10	35 542,13
28.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	24,255	8,60	208,59
29.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	73,50	25,60	1 881,60
30.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	33,10	55,60	1 840,36
31.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,205	45,60	100,55
32.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	2,205	21,50	47,41
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,75	21,50	16,12
34.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	329,80	0,25	82,45
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,38	2,10	89,00
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,207	12,00	2,48
37.	4100126202818	Apa	m3	0,194	12,00	2,33
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,755	2,10	3,69
		Total materiale de constructii				155 034,18

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 125,00	2,10	2 362,50
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	9,00	23,60	212,40
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	45,091	13,50	608,73
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	27,00	0,00	0,00
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,09	13,50	1,21
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,735	18,00	49,23
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,091	15,25	1,39
8.	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,45	55,60	25,02
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,471	9,50	4,47
10.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	7,00	27,60	193,20
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,031	285,00	2 288,84
		Total utilaje de constructii				5 746,99

Total:

Total	lei	227 704,68
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 057,79
Transportarea materialelor	2,00 %	3 100,68
Total	100,00 +	245 863,15
Cheltueli de regie	4,50 %	11 063,84
Total	100,00 +	256 926,99
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 138,54
Total	100,00 +	262 065,53
TVA	20,00 %	52 413,12

Total deviz:

314 478,65

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)